
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 481 DEL 09-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 86 DEL 09-05-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Accertamento entrata vendite auto asta online ebay

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la quale il nostro
comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
bilancio di previsione anno 2014 e di relativi allegati;
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;
- il D.P.C.M. 28/12/2011, Allegato n. 2 recante “Principio contabile applicato concernente la
contabilità finanziaria” ed in particolare il punto 3.5;
- la determina del Servizio Economato e Provveditorato n.243 del 18.12.2013 “Vendita di
autovetture di proprietà dell’Ente mediante asta pubblica su Ebay”;
- la determina del Servizio Economato e Provveditorato n.59 del 04.04.2014 “Approvazione
avviso d’Asta per vendita autovetture”;

VISTA l’asta online pubblicata su Ebay in data 17.04.2014 per le autovetture:
FIAT PANDA AY768GG (301156388824)
FIAT PANDA AY859GD (301156394803)
FIAT PANDA AY862GD (301156386719)
FIAT PANDA AY863GD (301156392082)

VISTO l’esito dell’asta online del 27.04.2014:
FIAT PANDA AY768GG (301156388824) aggiudicata all’ID Ebay banale01 per € 505,00
FIAT PANDA AY859GD (301156394803) aggiudicata all’ID Ebay ASD SestoRugby
per € 505,00



FIAT PANDA AY862GD (301156386719) aggiudicata all’ID Ebay
marcosmarcos2006 per € 505,00
FIAT PANDA AY863GD (301156392082) aggiudicata all’ID Ebay Daniele Nannucci
per € 400,00

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’accertamento di entrata di € 1̇915,00, quale importo
da introitarsi nell'anno 2014 relativo alla vendita di 4 autovetture;

ACCERTATA la necessità di introitare le suddette entrate al competente capitolo di bilancio;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

VISTO l’ordine di servizio n.2 del 17.04.2014 “Deleghe alla sottoscrizione di atti e
provvedimenti – Precisazioni e integrazioni all’Ordine di Servizio n.1/2014”;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli l’artt.107, 151, comma 4, e 163 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di accertare le seguenti somme versate a questa Amministrazione per la vendita di 41.
autovetture come da dettaglio sotto riportato:

FIAT PANDA AY768GG versamento a cura di Alessio Bandini per € 505,00
Alessio Bandini
Via del Risorgimento, 122
50019 - Sesto Fiorentino
FIRENZE
FIAT PANDA AY859GD versamento a cura di ASD SestoRugby per €

505,00
ADS SESTO Rugby
Via della Quercia 37
50019 Sesto Fiorentino
FIAT PANDA AY862GD versamento a cura di Marco Santini per €

505,00
Marco Santini
via bolognese nuova 13,
50139, Firenze
FIAT PANDA AY863GD versamento a cura di Fabio Nannucci per €

400,00
Fabio Nannucci
Via g.mazzini 123

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 86 DEL 09-05-2014 - Reg. Gen. N. 481 DEL 09-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



50019 Sesto Fiorentino
FIRENZE

Di introitare la somma complessiva di €. 1̇915,00 sul cap. 4018 “Alienazioni mezzi di2.
trasporto vari” (piano finanziario 4.04.01.01.000);

Di dare atto che la vendita di autovetture rientra tra le operazioni fuori campo iva art.3.
4 D.P.R. 633/1972, in quanto attività non commerciale.

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

Di dare atto che l’oggetto del presente provvedimento non soggiace agli obblighi di5.
cui al D. Lgs. 33/201.

Sesto Fiorentino, 09-05-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to METTI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 86 DEL 09-05-2014 - Reg. Gen. N. 481 DEL 09-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento entrata vendite auto asta online ebay

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 311

Accertamento entrata vendite auto asta online ebay -
Operazione: Inserimento

PEG: 4018     PIANO FIN: 4.04.01.01.000
Alienazioni mezzi di trasporto vari

13/05/2014 1.915,00

Totale Accertato 1.915,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-05-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 86 DEL 09-05-2014 - Reg. Gen. N. 481 DEL 09-05-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


